
UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 SỞ Y TẾ                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:               /KH-SYT           Bình Phước, ngày      tháng 8  năm 2019               

 

 

KẾ HOẠCH 

Tập huấn cho phụ huynh trẻ có rối loạn ngôn ngữ, lời nói và giao tiếp  

 

 

Thực hiện Công văn số 373/UBND-KGVX ngày 15/02/2019 của UBND tỉnh 

Bình Phước về việc triển khai thực hiện các hoạt động Dự án ‘‘Thúc đẩy quyền của 

người khuyết tật Việt Nam” năm 2019; 

Trên cơ sở đề xuất của Trung tâm Phát triển Sức khoẻ Bền vững 

(VietHealth), Sở Y tế tỉnh Bình Phước lập Kế hoạch Tập huấn cho phụ huynh trẻ có 

rối loạn ngôn ngữ, lời nói và giao tiếp thuộc huyện Đồng Phú như sau: 

1. Mục tiêu: 

Khóa tập huấn cung cấp các kiến thức, kỹ năng cơ bản về rối loại loạn ngôn 

ngữ, lời nói và giao tiếp giúp phụ huynh có thể áp dụng vào can thiệp cho trẻ tại 

nhà. 

2. Đối tượng: 

Phụ huynh và trẻ có rối loạn ngôn ngữ, lời nói và giao tiếp có nhu cầu tập 

huấn trên địa bàn xã Thuận Lợi, Thuận Phú, Đồng Tâm, Đồng Tiến, Tân Hoà, Tân 

Phước 

3. Thời gian: từ ngày 10-11/8/2019 

4. Thành phần:  

- Giảng viên:   

* Lớp 1: Bà Trà Thanh Tâm – Chuyên gia Ngôn ngữ trị liệu BV Nhi đồng 1 

* Lớp 2: Bà Nguyễn Thị Hương - Chuyên gia Ngôn ngữ trị liệu BV Nhi đồng 1. 

- Trợ giảng: Bà Nguyễn Thị Ngần – CN.ĐD chuyên viên Ngôn ngữ trị liệu 

nhi – Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Bình Phước. 

- Phụ huynh và trẻ: 30 cặp phụ huynh và trẻ có rối loạn ngôn ngữ, lời nói và 

giao tiếp có nhu cầu tập huấn trên địa bàn xã Thuận Lợi, Thuận Phú, Đồng Tâm, 

Đồng Tiến, Tân Hoà, Tân Phước 
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5. Địa điểm: Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Bình Phước  

6. Nội dung Chương trình chi tiết:  

Lớp 1: 

Thời gian Nội dung Phương pháp dạy học Người thực 

hiện 

Thứ Bảy ngày 10/8/2019  

7h00-7h45 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Nguyễn 

Công Trung 

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

7h50 - 8h35 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Phạm Ngọc 

Long 

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

8h40 - 9h25 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Cao Thị 

Thanh Hiền 

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

9h25-9h40 Giải lao   

9h40-10h25 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Trịnh Xuân 

Thắng 

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

10h30-11h15 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Phạm Hoàng 

Thịnh 

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

11h15-13h30 Nghỉ trưa   

13h30-14h15 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Lê Tất Nam Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

14h20-15h05 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Nguyễn 

Quốc Khang 

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

14h20-15h05 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Hoàng Thị 

Thuỷ Tiên 

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

15h05-15h20 Giải lao   

15h20-16h05 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Chu Trần 

Bảo Uyên 

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

16h10-16h55 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Trần Yến 

Vân 

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

Chủ nhật ngày 11/08/2019  

7h00-7h45 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Hoàng Phúc 

Ngọc 

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

7h50 - 8h35 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Vũ Quốc 

Việt 

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

8h40 - 9h25 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Lê An Trung Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

9h25-9h40 Giải lao   

9h40-10h25 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Nông Thiệu 

Nguyên 

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

10h30-11h15 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Nguyễn Trần 

Anh Hoàng 

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 
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Thời gian Nội dung Phương pháp dạy học Người thực 

hiện 

11h15-13h30 Nghỉ trưa   

11h30-13h30 Giới thiệu  Cán bộ dự án 

13h30-15h00 Giới thiệu chung về 

- Giao tiếp, ngôn ngữ, lời nói 

- Sự phát triển giao tiếp và ngôn ngữ 

điển hình ở trẻ 0-6 tuổi 

- Nhận diện các chậm trễ/khó khăn 

trong ngôn ngữ, lời nói, giao tiếp và 

nhai nuốt của trẻ nhỏ 

Thuyết trình, trao đổi 

nhóm 

Giảng viên 

15h00-15h15 Giải lao   

15h15-16h30 - Các kiểu giao tiếp của người lớn và 

trẻ nhỏ 

- Hướng dẫn phụ huynh các bài tập tại 

nhà 

Thuyết trình, thảo luận 

nhóm, thực hành đóng 

vai 

Giảng viên 

16h35-16h50 Tổng kết các hoạt động  Giảng viên 

CBDA 

 Lớp 2: 

Thời gian Nội dung Phương pháp dạy học Người thực 

hiện 

Thứ Bảy ngày 10/08/2019  

7h00-7h45 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Nguyễn 

Hồng Phong 

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

7h50 - 8h35 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Võ Minh 

Hân 

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

8h40 - 9h25 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Đoàn Vũ Gia 

Duy 

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

9h25-9h40 Giải lao   

9h40-10h25 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Hà Phạm 

Thuỷ Tiên 

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

10h30-11h15 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Phạm Lê Gia 

Phú 

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

11h15-13h30 Nghỉ trưa   

13h30-14h15 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Hoàng 

Nguyên Khang 

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

14h20-15h05 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Đinh Tiến 

Đạt 

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

14h20-15h05 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Nguyễn Tiến 

Đạt 

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

15h05-15h20 Giải lao   

15h20-16h05 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Nguyễn Văn Đánh giá trẻ + Tư vấn Giảng viên, 
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Thời gian Nội dung Phương pháp dạy học Người thực 

hiện 

Bảo cho phụ huynh  Trợ giảng 

16h10-16h55 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Nguyễn 

Công Khang 

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

Chủ nhật ngày 11/08/2019  

7h00-7h45 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Nguyễn 

Đình Phúc 

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

7h50 - 8h35 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Nguyễn 

Minh Hữu 

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

8h40 - 9h25 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Hoàng Tiến 

Đạt  

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

9h25-9h40 Giải lao   

9h40-10h25 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Nguyễn 

Hoàng Phong 

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

10h30-11h15 Hẹn đánh giá và tư vấn ca Nguyễn 

Nhật Anh Thư 

Đánh giá trẻ + Tư vấn 

cho phụ huynh 

Giảng viên, 

 Trợ giảng 

11h15-13h30 Nghỉ trưa   

11h30-13h30 Giới thiệu  Cán bộ dự án 

13h30-15h00 Giới thiệu chung về 

- Giao tiếp, ngôn ngữ, lời nói 

- Sự phát triển giao tiếp và ngôn ngữ 

điển hình ở trẻ 0-6 tuổi 

- Nhận diện các chậm trễ/khó khăn 

trong ngôn ngữ, lời nói, giao tiếp và 

nhai nuốt của trẻ nhỏ 

Thuyết trình, trao đổi 

nhóm 

Giảng viên 

15h00-15h15 Giải lao   

15h15-16h30 - Các kiểu giao tiếp của người lớn và 

trẻ nhỏ 

- Hướng dẫn phụ huynh các bài tập tại 

nhà 

Thuyết trình, thảo luận 

nhóm, thực hành đóng 

vai 

Giảng viên 

16h35-16h50 Tổng kết các hoạt động  Giảng viên 

CBDA 

  

Danh sách phụ huynh và trẻ tham gia 

  

STT Họ và tên 
Họ tên người 

chăm sóc 
Địa chỉ Xã Điện thoại 

Lớp 1 

1 
Nguyễn Công 

Trung 

Nguyễn Công 

Hải Long 
Ấp 2 Đồng Tâm 0972 762 282 

2 Phạm Ngọc Long Hoàng Thị Lộc Ấp 4 Đồng Tâm   

3 
Cao Thị Thanh 

Hiền 
Cao Văn Chung Đội 1, Ấp 5 Đồng Tâm 0968 268 156 
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4 Trịnh Xuân Thắng Trịnh Văn Thuỷ Ấp 4 Đồng Tiến 0974 375 729 

5 Phạm Hoàng Thịnh 
Phạm Thanh 

Trình 
Đội 1, Ấp 3 Đồng Tiến 0974 098 079 

6 Lê Tất Nam Lê Tất Tùng Ấp 4 Đồng Tiến 0865 139 448 

7 
Nguyễn Quốc 

Khang 
Nguyễn Văn An ấp 6 Đồng Tiến 0338 775 827 

8 
Hoàng Thị Thuỷ 

Tiên 
Lô Thị Hồi Ấp Suối Bình Đồng Tiến   

9 
Chu Trần Bảo 

Uyên 
Chu Văn Chiến Ấp 4 Đồng Tiến 0971 732 173 

10 Trần Yến Vân Hoàng Thị Liễu ấp Đồng Tiến Đồng Tâm   

11 Hoàng Phúc Ngọc 
Hoàng Văn 

Trường 
ấp 2 Đồng Tiến 0334 848 274 

12 Vũ Quốc Việt Vũ Duy Đông Ấp Bàu Le Tân Hòa 0978 399 011 

13 Lê An Trung Lê An Đức Ấp Đồng Xê Tân Hòa 1666 701 790 

14 
Nông Triệu 

Nguyên 
Triệu Thị Ngoan Ấp Đồng Chắc Tân Hòa   

15 
Nguyễn Trần Anh 

Hoàng 

Nguyễn Trọng 

Đại 
Sắc si Tân Phước 0376 992 456 

Lớp 2 

1 
Nguyễn Hồng 

Phong 

Nguyễn Quốc 

Toản 

Tổ 3, Tân Tiến, 

Thuận Lợi 
Thuận Lợi 0971 929 764 

2 Võ Minh Hân Võ Minh Hải 
Tổ 4, Thuận Hoà 

1 
Thuận Lợi 0838 130 013 

3 Đoàn Vũ Gia Duy Đàm Thanh Đại 
Tổ 2, Thuận Hoà 

1, Thuận Lợi 
Thuận Lợi 0944 009 795 

4 
Hà Phạm Thủy 

Tiên 
Phạm Thị Tơ 

Tổ 1-Thuận 

Thành 2 
Thuận Lợi 9897 050 477 

5 Phạm Lê Gia Phú 
Lê Thị Thu Cẩm 

Hiến 
Thuận Hải Thuận Phú 1656 882 228 

6 
Hoàng Nguyên 

Khang 
Hoàng Văn Phúc 

Tổ 4, ấp Thuận 

hòa 2, Thuận Lợi 
Thuận Phú 0963 874 471 

7 Đinh Tiến Đạt Phan Thị Quyên 
Tổ 2, Thuận Phú 

2 
Thuận Phú 0972 599 150 

8 Nguyễn Tiến Đạt 
Nguyễn Thị 

Tuyết 
Tổ 1, Bù Xăng Thuận Phú 1693 499 495 

9 Nguyễn Văn Bảo 
Hoàng Thị 

Duyên 

Thuận Hải Thuận 

Phú 
Thuận Phú 0333 680 462 

10 
Nguyễn Công 

Khang 

Nguyễn Công 

Binh 

Tổ 4- ấp Thuận 

Hải 
Thuận Phú 0947 191 542 

11 Nguyễn Đình Phúc 
Nguyễn Đình 

Dũng 
Thuận Phú 2 Thuận Phú 0395 918 219 

12 Nguyễn Minh Hữu 
Nguyễn Thị 

Thuỳ Trang 
Thuận Hải Thuận Phú 0984 379 659 

13 Hoàng Tiến Đạt Hoàng Văn Luận 
Tổ 3, Ấp Thuận 

Tân 
Thuận Phú 0975 310 170 

14 
Nguyễn Hoàng 

Phong 
Nguyễn Thị Đạo Ấp Cây Điệp Tân Phước   
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15 
Nguyễn Nhật Anh 

Thư 

Nguyễn Thị 

Nhật 
Ấp 6 Đồng Tâm   

 

7. Kinh phí:  

 Nguồn kinh phí thực hiện từ sự hỗ trợ của Trung tâm Phát triển Sức khoẻ 

Bền vững (VietHealth). 

 8. Tổ chức thực hiện 

- Sở Y tế: Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo các đơn vị liên quan trong ngành y tế 

triển khai tổ chức thực hiện. 

- Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Bình Phước: 

* Cử cán bộ tham gia 

* Chuẩn bị địa điểm tập huấn 

- Trung tâm Y tế huyện Đồng Phú: 

* Cử cán bộ tham gia. 

* Chỉ đạo Trạm y tế thông báo đến gia đình trẻ khuyết tật được biết.  

- Trung tâm Phát triển Sức khoẻ Bền vững - VietHealth: 

Điều phối và tài trợ kinh phí cho hoạt động này.  

Để biết thêm thông tin, xin liên hệ Bùi Ất Hợi Cán bộ dự án, Văn phòng 

Bình Phước, Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững – VietHealth, ĐT: 

02713886622; DĐ: 0979395011, Email: hoi_bui@viethealth.org.vn 

 
Nơi nhận: 

- Như trên; 

- CA tỉnh; 

- Sở Giáo dục & Đào tạo; 

- Sở LĐTB&XH tỉnh; 

- UBND, TTYT huyện Đồng Phú; 

- Văn phòng VietHealth; 

- Hội Bảo trợ NKT-TMC-BNN tỉnh; 

- BVYHCT tỉnh; 

- Giám đốc Sở; 

- Các phòng chức năng SYT; 

- Website SYT; 

- Lưu: VT, NV(C 07.8) 

           

 

GIÁM ĐỐC 
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